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COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N® 02-2023-IRTP

“Afio de la unidad, la poz y el desarrollc”

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

LICITACION PUBLICA N° 02-2023-IRTP - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE PLATAFORMA DE PRODUCCION EN EL MODULO DE PALACIO DE GOBIERNO PARA EL
SISTEMA DE RADIODIFUSION TELEVISIVO DEL IRTP, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO
LIMA - CODIGC UNICO DE INVERSIONES 2553661”

En, la ciudad de Lima, distrito de Lima, Provincia y Departamento de Lima a los 23 dias del mes de junio de
2023, en el local de la Av. Paseo de la Republica N° 1110 — Area de Logistica, a las 18:30 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucidn de Oficina de Administracién N°
D00097-2023-IRTP de fecha 12 de mayo de 2023, encargados de la preparacién, conduccién y realizacion

del procedimiento de seleccién Licitacion Plblica N° 02-2023-IRTP, a fin de realizar la evaluacion,
calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

» &r. Evert Segundo Chanduvi Izquierdo, Presidente Suplente, en calidad de Presidente Titular
> Sr. Hernan César Berrocal Maqui, en calidad de Miembro Titular
» Sr. Luis Eduardo Palomares Ronddn, en calidad de Miembro Titular

I. DE LA EVALUACION DE OFERTAS :

Con fecha 23.06.23, de acuerdo con lo establecido en el articulo 74° del RLCE, y considerando el factor de

evaluacion establecido en las Bases Integradas, este colegiado procedio a evaluar las ofertas economicas
presentadas:

ITEM 1: CAMARAS ENG

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
TELVICOM SA S/295,716.52 70,00 %0 0 70.00 1°

ITEM 2: SISTEMA DE CAMARA EFP (CAMARA + CCU + TRIPODE) / CABLE DE CAMARA DE 100 M

FACTORES DE EVALUAGION
POSTOR PRECIO DELA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
‘S’EEO BROADCAST | o 749 000,00 70.00 119 10.00 80.00 1°

ITEM 3: SWITCHER DE VIDEO DE 16 ENTRADAS Y 2 BANCADAS / MONITOR FORMA DE ONDA

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DELA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
TELVICOM SA $/236,228.24 5172 60 0.00 5172 2
'é’fEO BROADCAST | o 176,000.00 70.00 80 0.00 70.00 1°
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ITEM 4: DISTRIBUIDOR DE VIDEO / MONITOR DE VIDEO 17" /| CONVERSOR DE SDI A HDMI /
TELEVISOR DE 32" (04) Y 46" (02)

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE ' TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
NO EXISTEN OFERTAS ADMITIDAS
ITEM 5: KIT DE LUCES PORTATILES
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
NO EXISTEN OFERTAS ADMITIDAS
ITEM 6: CONSOLA DE AUDIO + STAGES BOX
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA RUNECAE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
SISTEMAG -
Sl o $/1,398788.00 7000 119 1000 80.00 :
ITEM 7: SISTEMA DE MICROFONIA
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAE ENTREGA PUNTAIE PUNTAJE | PRELACION
NO EXISTEN OFERTAS ADMITIDAS
ITEM 8: SISTEMA DE ARCHIVO / SERVIDOR DE VIDEO
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
ggg"ECT MEDIR S/ 190,163.31 70.00 20 30.00 100.00 10
TELVICOM SA §/252.791.63 5266 80 0.00 5266 3
TELEF. SERV.
AUDIOV. SA SUC $/257,793.31 5164 40 20,00 7164 2
DEL PERU
ITEM 9: ESTACION DE EDICION DE VIDEO
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
‘S’fEO BROADCAST | /57 000,00 70.00 40 20,00 90.00 10
ITEM 10: SISTEMA DE ENCODER Y DECODER PARA STREAMING
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ORDEN DE
OFERTA SANERIE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
ggg"ECT MEDIA $/238,977.38 70.00 2 30,00 100.00 10
‘S’EEO BROADCAST | o 948.000.00 6745 40 20,00 8745 2°
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Il. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccidn procedio con la calificacion de ofertas presentado por los postores, de
acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y de conformidad con los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas:

ITEM 1: CAMARAS ENG

POSTOR TELVICOM SA
REQUISITOS DE CALIFICACION
A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

ITEM 2: SISTEMA DE CAMARA EFP (CAMARA + CCU + TRIPODE) / CABLE DE CAMARA DE 100 M
POSTOR VIDEO BROADCAST SA

REQUISITOS DE CALIFICACION

A | EXPERIENCIA DEL POSTCOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

ITEM 3: SWITCHER DE VIDEO DE 16 ENTRADAS Y 2 BANCADAS / MONITOR FORMA DE ONDA
POSTOR TELVICOM SA VIDEO BROADCAST SA

REQUISITOS DE CALIFICACION

A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA

ITEM 4: DISTRIBUIDOR DE VIDEO / MONITOR DE VIDEO 17" / CONVERSOR DE SD! A HDMI /
TELEVISOR DE 32" (04) Y 46" (02)
NO HAY OFERTAS PARA CALIFICAR

ITEM 5: KIT DE LUCES PORTATILES
NO HAY OFERTAS PARA CALIFICAR

ITEM 6: CONSOLA DE AUDIO + STAGES BOX
POSTOR SISTEMAG PERUANA SA

REQUISITOS DE CALIFICACION

A ’ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE*
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

*La suma de [a acreditacion de experiencia que cumple con lo indicado en las bases integradas no es igual
ni supera a lo solicitado como factor de calificacion.

ITEM 7: SISTEMA DE MICROFONIA
NO HAY OFERTAS PARA CALIFICAR

ITEM 8: SISTEMA DE ARCHIVO / SERVIDOR DE VIDEO
POSTOR CONNECT MEDIA SAC

TELVICOM 8A TELEF. SERV.
AUDIOV. SA sUC
DEL PERU

REQUISITOS DE CALIFICACION
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
A ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA CALIFICA

ITEM 9: ESTACION DE EDICION DE VIDEO

POSTOR VIDEO BROADCAST SA
REQUISITOS DE CALIFICACION
A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
ITEM 10: SISTEMA DE ENCODER Y DECODER PARA STREAMING
POSTOR CONNECT MEDIA SAC VIDEO BROADCAST SA
REQUISITOS DE CALIFICACION
A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA

IH. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por consiguiente, luego de efectuada la admisidn, evaluacion y calificacion en cumplimiento al articulo 76°
del Reglamento de la l.ey de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion OTORGA LA BUENA PRO
de la Licitacién Publica N° 02-2023-IRTP cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
PLATAFORMA DE PRODUCCION EN EL MODULO DE PALACIO DE GOBIERNO PARA EL SISTEMA
DE RADIODIFUSION TELEVISIVO DEL IRTP, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA - CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2553661, de acuerdo al siguiente detalle;

N° de item Descripcion Empresa Adjudicada Monto Adjudicado

1 CAMARAS ENG TELVICOM SA S/ 295,716.52
SISTEMA DE CAMARA EFP

2 (CAMARA + CCU + TRIPCDE) / VIDEQ BROADCAST SA 5/789,000.00
CABLE DE CAMARA DE 100 M
SWITCHER DE VIDEO DE 16

3 ENTRADAS Y 2 BANCADAS / VIDEQ BROADCAST SA S/176,000.00
MONITOR FORMA DE ONDA
DISTRIBUIDOR DE VIDEO /
MONITOR DE VIDEO 17" /

4 CONVERSOR DE SDI A HDMI / DECLARADO DESIERTO
TELEVISOR DE 32" (04) Y 46" (02)

5 KIT DE LUCES PORTATILES DECLARADO DESIERTO

6 gg}rzlsom DE AUDIO + STAGES OECLARADO DESIERTO

7 SISTEMA DE MICROFONIA DECLARADO DESIERTO
SISTEMA DE ARCHIVO

8 SERVIDOR DE VIDEO CONNECT MEDIA SAC 8/190,163.31

9 ESTACION DE EDICION DE VIDEO BROADCAST SA 8/57,000.00
VIDEQ
SISTEMA DE ENCODER Y

10 DECODER PARA STREAMING CONNECT MEDIA SAC 8/238,977.38
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Siendo las 18:45 horas del mismo dia, se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, los miembros del comité de seleccién manifiestan su conformidad.
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igmbro resr e Miembro



